
Annuitätendarlehen 
Ein Annuitätendarlehen ist ein Darlehn, das mit gleichmäßigen Raten abgezahlt wird.

110.000,00 € 

5,50%

800,00 €        

03 2022

3,55%

03/2038 434,02 €    

162.034,02 € 

16

Monat
Stand am

Monatsanfang
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tilgung
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Monatende
03/2022 110.000,00 €         504,17 €           800,00 €      109.704,17 €  

04/2022 109.704,17 €         502,81 €           800,00 €      109.406,98 €  

05/2022 109.406,98 €         501,45 €           800,00 €      109.108,43 €  

06/2022 109.108,43 €         500,08 €           800,00 €      108.808,51 €  

07/2022 108.808,51 €         498,71 €           800,00 €      8.000,00 €   100.507,21 €  

08/2022 100.507,21 €         460,66 €           800,00 €      100.167,87 €  

09/2022 100.167,87 €         459,10 €           800,00 €      99.826,97 €    

10/2022 99.826,97 €           457,54 €           800,00 €      99.484,51 €    

11/2022 99.484,51 €           455,97 €           800,00 €      99.140,48 €    

12/2022 99.140,48 €           454,39 €           800,00 €      98.794,88 €    

01/2023 98.794,88 €           452,81 €           800,00 €      98.447,69 €    

02/2023 98.447,69 €           451,22 €           800,00 €      98.098,91 €    

03/2023 98.098,91 €           449,62 €           800,00 €      97.748,53 €    

04/2023 97.748,53 €           448,01 €           800,00 €      97.396,54 €    

05/2023 97.396,54 €           446,40 €           800,00 €      97.042,94 €    

06/2023 97.042,94 €           444,78 €           800,00 €      96.687,72 €    

07/2023 96.687,72 €           443,15 €           800,00 €      96.330,87 €    

08/2023 96.330,87 €           441,52 €           800,00 €      95.972,39 €    

09/2023 95.972,39 €           439,87 €           800,00 €      95.612,26 €    

10/2023 95.612,26 €           438,22 €           800,00 €      95.250,49 €    

11/2023 95.250,49 €           436,56 €           800,00 €      94.887,05 €    

12/2023 94.887,05 €           434,90 €           800,00 €      94.521,95 €    

01/2024 94.521,95 €           433,23 €           800,00 €      94.155,18 €    

02/2024 94.155,18 €           431,54 €           800,00 €      93.786,72 €    

03/2024 93.786,72 €           429,86 €           800,00 €      93.416,58 €    

04/2024 93.416,58 €           428,16 €           800,00 €      93.044,73 €    

05/2024 93.044,73 €           426,46 €           800,00 €      92.671,19 €    

06/2024 92.671,19 €           424,74 €           800,00 €      92.295,93 €    

07/2024 92.295,93 €           423,02 €           800,00 €      91.918,96 €    

08/2024 91.918,96 €           421,30 €           800,00 €      91.540,25 €    

09/2024 91.540,25 €           419,56 €           800,00 €      91.159,81 €    

10/2024 91.159,81 €           417,82 €           800,00 €      90.777,63 €    

11/2024 90.777,63 €           416,06 €           800,00 €      90.393,69 €    

12/2024 90.393,69 €           414,30 €           800,00 €      90.008,00 €    

01/2025 90.008,00 €           412,54 €           800,00 €      89.620,53 €    

02/2025 89.620,53 €           410,76 €           800,00 €      89.231,29 €    

03/2025 89.231,29 €           408,98 €           800,00 €      88.840,27 €    

25.01.2022

Ingesamte Laufzeit in Jahren:

Tilgung im ersten Jahr:

Letzte Zahlung (Datum / Betrag):

Insgesamt gezahlte Summe:

Darlenssumme:

Zinssatz:

Zahlung pro Monat:

Beginn (Monat Jahr):

Seite 1 von 5



Monat
Stand am

Monatsanfang

Zins

pro Monat

monatliche

Zahlung

Sonder-

tilgung

Stand am

Monatende
04/2025 88.840,27 €           407,18 €           800,00 €      88.447,45 €    

05/2025 88.447,45 €           405,38 €           800,00 €      88.052,84 €    

06/2025 88.052,84 €           403,58 €           800,00 €      87.656,41 €    

07/2025 87.656,41 €           401,76 €           800,00 €      87.258,17 €    

08/2025 87.258,17 €           399,93 €           800,00 €      86.858,11 €    

09/2025 86.858,11 €           398,10 €           800,00 €      86.456,20 €    

10/2025 86.456,20 €           396,26 €           800,00 €      86.052,46 €    

11/2025 86.052,46 €           394,41 €           800,00 €      85.646,87 €    

12/2025 85.646,87 €           392,55 €           800,00 €      85.239,42 €    

01/2026 85.239,42 €           390,68 €           800,00 €      84.830,10 €    

02/2026 84.830,10 €           388,80 €           800,00 €      84.418,90 €    

03/2026 84.418,90 €           386,92 €           800,00 €      84.005,82 €    

04/2026 84.005,82 €           385,03 €           800,00 €      83.590,85 €    

05/2026 83.590,85 €           383,12 €           800,00 €      83.173,97 €    

06/2026 83.173,97 €           381,21 €           800,00 €      82.755,19 €    

07/2026 82.755,19 €           379,29 €           800,00 €      82.334,48 €    

08/2026 82.334,48 €           377,37 €           800,00 €      81.911,85 €    

09/2026 81.911,85 €           375,43 €           800,00 €      81.487,28 €    

10/2026 81.487,28 €           373,48 €           800,00 €      81.060,76 €    

11/2026 81.060,76 €           371,53 €           800,00 €      80.632,29 €    

12/2026 80.632,29 €           369,56 €           800,00 €      80.201,86 €    

01/2027 80.201,86 €           367,59 €           800,00 €      79.769,45 €    

02/2027 79.769,45 €           365,61 €           800,00 €      79.335,06 €    

03/2027 79.335,06 €           363,62 €           800,00 €      78.898,68 €    

04/2027 78.898,68 €           361,62 €           800,00 €      78.460,30 €    

05/2027 78.460,30 €           359,61 €           800,00 €      78.019,90 €    

06/2027 78.019,90 €           357,59 €           800,00 €      77.577,50 €    

07/2027 77.577,50 €           355,56 €           800,00 €      77.133,06 €    

08/2027 77.133,06 €           353,53 €           800,00 €      76.686,59 €    

09/2027 76.686,59 €           351,48 €           800,00 €      76.238,07 €    

10/2027 76.238,07 €           349,42 €           800,00 €      75.787,49 €    

11/2027 75.787,49 €           347,36 €           800,00 €      75.334,85 €    

12/2027 75.334,85 €           345,28 €           800,00 €      74.880,13 €    

01/2028 74.880,13 €           343,20 €           800,00 €      74.423,34 €    

02/2028 74.423,34 €           341,11 €           800,00 €      73.964,44 €    

03/2028 73.964,44 €           339,00 €           800,00 €      73.503,45 €    

04/2028 73.503,45 €           336,89 €           800,00 €      73.040,34 €    

05/2028 73.040,34 €           334,77 €           800,00 €      72.575,11 €    

06/2028 72.575,11 €           332,64 €           800,00 €      72.107,74 €    

07/2028 72.107,74 €           330,49 €           800,00 €      71.638,23 €    

08/2028 71.638,23 €           328,34 €           800,00 €      71.166,58 €    

09/2028 71.166,58 €           326,18 €           800,00 €      70.692,76 €    

10/2028 70.692,76 €           324,01 €           800,00 €      70.216,77 €    

11/2028 70.216,77 €           321,83 €           800,00 €      69.738,59 €    

12/2028 69.738,59 €           319,64 €           800,00 €      69.258,23 €    

01/2029 69.258,23 €           317,43 €           800,00 €      68.775,66 €    

02/2029 68.775,66 €           315,22 €           800,00 €      68.290,88 €    

03/2029 68.290,88 €           313,00 €           800,00 €      67.803,88 €    

04/2029 67.803,88 €           310,77 €           800,00 €      67.314,65 €    

05/2029 67.314,65 €           308,53 €           800,00 €      66.823,18 €    

06/2029 66.823,18 €           306,27 €           800,00 €      66.329,45 €    

07/2029 66.329,45 €           304,01 €           800,00 €      65.833,46 €    

08/2029 65.833,46 €           301,74 €           800,00 €      65.335,20 €    

09/2029 65.335,20 €           299,45 €           800,00 €      64.834,65 €    
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10/2029 64.834,65 €           297,16 €           800,00 €      64.331,81 €    

11/2029 64.331,81 €           294,85 €           800,00 €      63.826,66 €    

12/2029 63.826,66 €           292,54 €           800,00 €      63.319,20 €    

01/2030 63.319,20 €           290,21 €           800,00 €      62.809,41 €    

02/2030 62.809,41 €           287,88 €           800,00 €      62.297,29 €    

03/2030 62.297,29 €           285,53 €           800,00 €      61.782,82 €    

04/2030 61.782,82 €           283,17 €           800,00 €      61.265,99 €    

05/2030 61.265,99 €           280,80 €           800,00 €      60.746,79 €    

06/2030 60.746,79 €           278,42 €           800,00 €      60.225,22 €    

07/2030 60.225,22 €           276,03 €           800,00 €      59.701,25 €    

08/2030 59.701,25 €           273,63 €           800,00 €      59.174,88 €    

09/2030 59.174,88 €           271,22 €           800,00 €      58.646,10 €    

10/2030 58.646,10 €           268,79 €           800,00 €      58.114,89 €    

11/2030 58.114,89 €           266,36 €           800,00 €      57.581,25 €    

12/2030 57.581,25 €           263,91 €           800,00 €      57.045,17 €    

01/2031 57.045,17 €           261,46 €           800,00 €      56.506,62 €    

02/2031 56.506,62 €           258,99 €           800,00 €      55.965,61 €    

03/2031 55.965,61 €           256,51 €           800,00 €      55.422,12 €    

04/2031 55.422,12 €           254,02 €           800,00 €      54.876,14 €    

05/2031 54.876,14 €           251,52 €           800,00 €      54.327,65 €    

06/2031 54.327,65 €           249,00 €           800,00 €      53.776,66 €    

07/2031 53.776,66 €           246,48 €           800,00 €      53.223,13 €    

08/2031 53.223,13 €           243,94 €           800,00 €      52.667,07 €    

09/2031 52.667,07 €           241,39 €           800,00 €      52.108,46 €    

10/2031 52.108,46 €           238,83 €           800,00 €      51.547,29 €    

11/2031 51.547,29 €           236,26 €           800,00 €      50.983,55 €    

12/2031 50.983,55 €           233,67 €           800,00 €      50.417,23 €    

01/2032 50.417,23 €           231,08 €           800,00 €      49.848,30 €    

02/2032 49.848,30 €           228,47 €           800,00 €      49.276,78 €    

03/2032 49.276,78 €           225,85 €           800,00 €      48.702,63 €    

04/2032 48.702,63 €           223,22 €           800,00 €      48.125,85 €    

05/2032 48.125,85 €           220,58 €           800,00 €      47.546,42 €    

06/2032 47.546,42 €           217,92 €           800,00 €      46.964,35 €    

07/2032 46.964,35 €           215,25 €           800,00 €      46.379,60 €    

08/2032 46.379,60 €           212,57 €           800,00 €      45.792,17 €    

09/2032 45.792,17 €           209,88 €           800,00 €      45.202,05 €    

10/2032 45.202,05 €           207,18 €           800,00 €      44.609,23 €    

11/2032 44.609,23 €           204,46 €           800,00 €      44.013,69 €    

12/2032 44.013,69 €           201,73 €           800,00 €      43.415,42 €    

01/2033 43.415,42 €           198,99 €           800,00 €      42.814,40 €    

02/2033 42.814,40 €           196,23 €           800,00 €      42.210,64 €    

03/2033 42.210,64 €           193,47 €           800,00 €      41.604,10 €    

04/2033 41.604,10 €           190,69 €           800,00 €      40.994,79 €    

05/2033 40.994,79 €           187,89 €           800,00 €      40.382,68 €    

06/2033 40.382,68 €           185,09 €           800,00 €      39.767,77 €    

07/2033 39.767,77 €           182,27 €           800,00 €      39.150,04 €    

08/2033 39.150,04 €           179,44 €           800,00 €      38.529,47 €    

09/2033 38.529,47 €           176,59 €           800,00 €      37.906,07 €    

10/2033 37.906,07 €           173,74 €           800,00 €      37.279,80 €    

11/2033 37.279,80 €           170,87 €           800,00 €      36.650,67 €    

12/2033 36.650,67 €           167,98 €           800,00 €      36.018,65 €    

01/2034 36.018,65 €           165,09 €           800,00 €      35.383,74 €    

02/2034 35.383,74 €           162,18 €           800,00 €      34.745,91 €    

03/2034 34.745,91 €           159,25 €           800,00 €      34.105,17 €    
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04/2034 34.105,17 €           156,32 €           800,00 €      33.461,48 €    

05/2034 33.461,48 €           153,37 €           800,00 €      32.814,85 €    

06/2034 32.814,85 €           150,40 €           800,00 €      32.165,25 €    

07/2034 32.165,25 €           147,42 €           800,00 €      31.512,67 €    

08/2034 31.512,67 €           144,43 €           800,00 €      30.857,10 €    

09/2034 30.857,10 €           141,43 €           800,00 €      30.198,53 €    

10/2034 30.198,53 €           138,41 €           800,00 €      29.536,94 €    

11/2034 29.536,94 €           135,38 €           800,00 €      28.872,32 €    

12/2034 28.872,32 €           132,33 €           800,00 €      28.204,65 €    

01/2035 28.204,65 €           129,27 €           800,00 €      27.533,92 €    

02/2035 27.533,92 €           126,20 €           800,00 €      26.860,12 €    

03/2035 26.860,12 €           123,11 €           800,00 €      26.183,23 €    

04/2035 26.183,23 €           120,01 €           800,00 €      25.503,24 €    

05/2035 25.503,24 €           116,89 €           800,00 €      24.820,13 €    

06/2035 24.820,13 €           113,76 €           800,00 €      24.133,88 €    

07/2035 24.133,88 €           110,61 €           800,00 €      23.444,50 €    

08/2035 23.444,50 €           107,45 €           800,00 €      22.751,95 €    

09/2035 22.751,95 €           104,28 €           800,00 €      22.056,23 €    

10/2035 22.056,23 €           101,09 €           800,00 €      21.357,32 €    

11/2035 21.357,32 €           97,89 €             800,00 €      20.655,21 €    

12/2035 20.655,21 €           94,67 €             800,00 €      19.949,88 €    

01/2036 19.949,88 €           91,44 €             800,00 €      19.241,32 €    

02/2036 19.241,32 €           88,19 €             800,00 €      18.529,51 €    

03/2036 18.529,51 €           84,93 €             800,00 €      17.814,43 €    

04/2036 17.814,43 €           81,65 €             800,00 €      17.096,08 €    

05/2036 17.096,08 €           78,36 €             800,00 €      16.374,44 €    

06/2036 16.374,44 €           75,05 €             800,00 €      15.649,49 €    

07/2036 15.649,49 €           71,73 €             800,00 €      14.921,22 €    

08/2036 14.921,22 €           68,39 €             800,00 €      14.189,61 €    

09/2036 14.189,61 €           65,04 €             800,00 €      13.454,64 €    

10/2036 13.454,64 €           61,67 €             800,00 €      12.716,31 €    

11/2036 12.716,31 €           58,28 €             800,00 €      11.974,59 €    

12/2036 11.974,59 €           54,88 €             800,00 €      11.229,47 €    

01/2037 11.229,47 €           51,47 €             800,00 €      10.480,94 €    

02/2037 10.480,94 €           48,04 €             800,00 €      9.728,98 €      

03/2037 9.728,98 €             44,59 €             800,00 €      8.973,57 €      

04/2037 8.973,57 €             41,13 €             800,00 €      8.214,70 €      

05/2037 8.214,70 €             37,65 €             800,00 €      7.452,35 €      

06/2037 7.452,35 €             34,16 €             800,00 €      6.686,51 €      

07/2037 6.686,51 €             30,65 €             800,00 €      5.917,15 €      

08/2037 5.917,15 €             27,12 €             800,00 €      5.144,28 €      

09/2037 5.144,28 €             23,58 €             800,00 €      4.367,85 €      

10/2037 4.367,85 €             20,02 €             800,00 €      3.587,87 €      

11/2037 3.587,87 €             16,44 €             800,00 €      2.804,32 €      

12/2037 2.804,32 €             12,85 €             800,00 €      2.017,17 €      

01/2038 2.017,17 €             9,25 €               800,00 €      1.226,42 €      

02/2038 1.226,42 €             5,62 €               800,00 €      432,04 €         

03/2038 432,04 €                1,98 €               434,02 €      -  €               

04/2038 -  €                      -  €                 -  €            -  €               

05/2038 -  €                      -  €                 -  €            -  €               

06/2038 -  €                      -  €                 -  €            -  €               

07/2038 -  €                      -  €                 -  €            -  €               

08/2038 -  €                      -  €                 -  €            -  €               

09/2038 -  €                      -  €                 -  €            -  €               

Seite 4 von 5



Monat
Stand am

Monatsanfang

Zins

pro Monat

monatliche

Zahlung

Sonder-

tilgung

Stand am

Monatende
10/2038 -  €                      -  €                 -  €            -  €               

11/2038 -  €                      -  €                 -  €            -  €               

12/2038 -  €                      -  €                 -  €            -  €               

01/2039 -  €                      -  €                 -  €            -  €               

02/2039 -  €                      -  €                 -  €            -  €               

03/2039 -  €                      -  €                 -  €            -  €               

04/2039 -  €                      -  €                 -  €            -  €               

05/2039 -  €                      -  €                 -  €            -  €               

06/2039 -  €                      -  €                 -  €            -  €               

07/2039 -  €                      -  €                 -  €            -  €               

08/2039 -  €                      -  €                 -  €            -  €               

09/2039 -  €                      -  €                 -  €            -  €               

10/2039 -  €                      -  €                 -  €            -  €               

11/2039 -  €                      -  €                 -  €            -  €               

12/2039 -  €                      -  €                 -  €            -  €               

01/2040 -  €                      -  €                 -  €            -  €               

02/2040 -  €                      -  €                 -  €            -  €               

03/2040 -  €                      -  €                 -  €            -  €               

04/2040 -  €                      -  €                 -  €            -  €               

05/2040 -  €                      -  €                 -  €            -  €               

06/2040 -  €                      -  €                 -  €            -  €               

07/2040 -  €                      -  €                 -  €            -  €               

08/2040 -  €                      -  €                 -  €            -  €               

09/2040 -  €                      -  €                 -  €            -  €               

10/2040 -  €                      -  €                 -  €            -  €               

11/2040 -  €                      -  €                 -  €            -  €               

12/2040 -  €                      -  €                 -  €            -  €               

01/2041 -  €                      -  €                 -  €            -  €               

02/2041 -  €                      -  €                 -  €            -  €               

03/2041 -  €                      -  €                 -  €            -  €               

04/2041 -  €                      -  €                 -  €            -  €               

05/2041 -  €                      -  €                 -  €            -  €               

06/2041 -  €                      -  €                 -  €            -  €               

07/2041 -  €                      -  €                 -  €            -  €               

08/2041 -  €                      -  €                 -  €            -  €               

09/2041 -  €                      -  €                 -  €            -  €               

10/2041 -  €                      -  €                 -  €            -  €               

11/2041 -  €                      -  €                 -  €            -  €               

12/2041 -  €                      -  €                 -  €            -  €               
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